



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/05/2013	AUTO POSTO AVENIDA DE ITATIBA LTDA			55.593.677/0001-72
ÓLEO DIESEL S10		114,65000	2,396	274,701
02/05/2013	ISAMIX TRADING LTDA			05.329.570/0001-43
BLOCO 12X19X39		1.300,00000	1,470	1.911,00
02/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
FLAT CABLE 16X250		1,00000	80,000	80,00
02/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
RELOGIO TACOGRAFO 7D		1,00000	260,000	260,00
02/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
TURBO ALIMENTADOR REMAFA		1,00000	950,000	950,00
02/05/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA		2,00000	29,400	58,80
02/05/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA G.		33,00000	28,900	953,70
02/05/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA GRANEL		1,00000	18,950	18,95
03/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
ESPELHO DA RODA SUP. CILINDRO F11.000		1,00000	894,430	894,43
04/05/2013	AUTO VIDRO E ACESS ROBERTTI LTDA ME			06.138.690/0001-26
KIT PALHETA		2,00000	50,000	100,00
04/05/2013	AUTO VIDRO E ACESS ROBERTTI LTDA ME			06.138.690/0001-26
VIDRO DA PORTA CAMINHOES		1,00000	360,000	360,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
AÇUCAR REFINADO 1KG		380,00000	1,550	589,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG		1.900,00000	2,060	3.914,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO DOCE		190,00000	0,900	171,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CAFE EM PO		190,00000	4,400	836,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
EXTRATO DE TOMATE 350GR		120,00000	1,100	132,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FEIJAO CARIOQUINHA		380,00000	4,400	1.672,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
LEITE EM PO		190,00000	6,440	1.223,60
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MACARRAO COM OVOS		190,00000	1,750	332,50



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MOLHO DE TOMATE 340GRS		70,00000	1,100	77,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ÓLEO COAMO SOJA 900 ML		380,00000	2,950	1.121,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SAL REF. IODADO P/ CESTA		70,00000	1,000	70,00
06/05/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SAL REFINADO IODADO 1KG		120,00000	1,000	120,00
06/05/2013	FABRICA DE UNIFORMES CONFECÇOES LTDA ME			13.511.000/0001-06
TENIS		12,00000	38,000	456,00
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA		9,00000	1,872	16,85
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA ADESIVA CELOFANE 12X50		1,00000	5,990	5,99
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA ADESIVA COLORIDA		3,00000	3,463	10,39
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA C.N.S. COR AZUL		7,00000	2,529	17,70
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA C.N.S. ROLO		5,00000	5,990	29,95
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA C.N.S.N COR LARANJA		2,00000	2,250	4,50
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA C.N.S.N. COR AMARELO		3,00000	2,250	6,75
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA C.N.S.N. COR TURGUESA		2,00000	2,250	4,50
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA C.N.S.N. COR VERMELHO		5,00000	4,600	23,00
07/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
FITA DUPLA FACE		10,00000	1,755	17,55
07/05/2013	DOCES CASEIROS DAVID LTDA-ME			58.948.191/0001-06
COMPOTA DE FIGO		12,00000	7,450	89,40
07/05/2013	DOCES CASEIROS DAVID LTDA-ME			58.948.191/0001-06
DOCE CREMOSO DE ABOBORA		30,00000	7,380	221,40
07/05/2013	DOCES CASEIROS DAVID LTDA-ME			58.948.191/0001-06
DOCE CREMOSO DE BANANA		20,00000	7,240	144,80
07/05/2013	DOCES CASEIROS DAVID LTDA-ME			58.948.191/0001-06
DOCE CREMOSO DE GOIABA		20,00000	7,240	144,80



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/05/2013	DOCES CASEIROS DAVID LTDA-ME			58.948.191/0001-06
FONDANT DE LEITE		30,00000	7,440	223,20
07/05/2013	DOCES CASEIROS DAVID LTDA-ME			58.948.191/0001-06
GOIABA CASCÃO BARRA 6KG		20,35600	9,770	198,878
08/05/2013	FIBRATEX-INDUMAQ FIBRAS TEXTEIS MAQ.LTDA			60.872.330/0001-07
FIRENZE EXTRA SOLTEIRO		300,00000	9,500	2.850,00
08/05/2013	JM DA SILVA OLIVEIRA ME			13.925.092/0001-62
MEDALHÃO PERSONALIZADO		600,00000	3,000	1.800,00
08/05/2013	JM DA SILVA OLIVEIRA ME			13.925.092/0001-62
TROFEU EM ACRILICO		120,00000	20,000	2.400,00
09/05/2013	FRAGNARI DISTRIB. DE MEDIC. LTDA EPP			14.271.474/0001-82
PREGABALINA 75 MG C/28 CAPS		24,00000	55,000	1.320,00
09/05/2013	FRAGNARI DISTRIB. DE MEDIC. LTDA EPP			14.271.474/0001-82
TRAZODONA 50MG C/ 60 COMP.		3,00000	51,600	154,80
09/05/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
BAGUETE RECHEADA		20,00000	25,000	500,00
09/05/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
COCA COLA		16,00000	6,000	96,00
09/05/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
MINI PÃO DE QUEIJO		8,00000	20,000	160,00
09/05/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
PIZZA SEMI PRONTA		8,00000	20,000	160,00
09/05/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
SEQUILHO		4,00000	20,000	80,00
10/05/2013	A.A. SOARES DOS SANTOS PAPELARIA E INFOR. ME			14.669.123/0001-24
CANSON 20FLS		30,00000	2,590	77,70
10/05/2013	A.A. SOARES DOS SANTOS PAPELARIA E INFOR. ME			14.669.123/0001-24
PAPEL SULFITE A4		10,00000	95,630	956,30
10/05/2013	A.A. SOARES DOS SANTOS PAPELARIA E INFOR. ME			14.669.123/0001-24
PERCEVEJO		2,00000	0,700	1,40
10/05/2013	CANAL & CANAL AUTOMOTIVA LTDA-EPP			08.841.540/0001-00
FAROL DO ASTRA 03		1,00000	198,000	198,00
10/05/2013	CANAL & CANAL AUTOMOTIVA LTDA-EPP			08.841.540/0001-00
PISCA DO SANTANA QU 99		1,00000	28,900	28,90
10/05/2013	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
MARMITEX		41,00000	8,000	328,00
10/05/2013	MERSE ARTIGOS P/LABORAT.LTDA			68.877.752/0001-79
FRASCO PARA COLETA ESTERIL TIOSSULFATO		2,00000	296,200	592,40



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/05/2013	MERSE ARTIGOS P/LABORAT.LTDA			68.877.752/0001-79
FRASCO REAGENTE 500ML		37,00000	4,400	162,80
10/05/2013	MERSE ARTIGOS P/LABORAT.LTDA			68.877.752/0001-79
HASTE DE PLASTICO (ABSORVE)		1,00000	16,300	16,30
10/05/2013	NIVALDO APARECIDO BONIN			08.062.428/0001-70
EXORA		14,00000	25,000	350,00
13/05/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA		1,00000	18,950	18,95
13/05/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA G.		49,00000	28,777	1.410,05
13/05/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA GERAT XG		1,00000	35,950	35,95
14/05/2013	CENTRO AUTOMOTIVO LEONI LTDA ME			09.257.022/0001-06
AMORTECEDOR DIANTEIRO		1,00000	282,000	282,00
14/05/2013	CENTRO AUTOMOTIVO LEONI LTDA ME			09.257.022/0001-06
AMORTECEDOR TRAZEIRO		1,00000	420,000	420,00
14/05/2013	CENTRO AUTOMOTIVO LEONI LTDA ME			09.257.022/0001-06
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	75,000	150,00
14/05/2013	CENTRO AUTOMOTIVO LEONI LTDA ME			09.257.022/0001-06
KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO		2,00000	32,500	65,00
14/05/2013	EVELYN CRISTINA CASTRO-ME			09.226.261/0001-07
SALGADINHO 35G		200,00000	0,450	90,00
14/05/2013	TREVINE & FILHOS LTDA EPP			02.036.099/0001-07
CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGA 2MXTON		2,00000	80,005	160,01
14/05/2013	TREVINE & FILHOS LTDA EPP			02.036.099/0001-07
MANILHA P/ CABO DE AÇO 3/4		2,00000	27,950	55,90
15/05/2013	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		3.317,66000	2,950	9.787,097
16/05/2013	MAGGI COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS LTDA			11.200.675/0001-09
ABRAÇADEIRA 1/2		5,00000	1,600	8,00
16/05/2013	MAGGI COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS LTDA			11.200.675/0001-09
CONJUNTO DA EMBREAGEM		1,00000	1.700,000	1.700,00
16/05/2013	MAGGI COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS LTDA			11.200.675/0001-09
FLUIDO DE FREIO		1,00000	13,280	13,28
16/05/2013	MAGGI COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS LTDA			11.200.675/0001-09
KIT SERV DE EMBREAGEM		1,00000	1.100,000	1.100,00
16/05/2013	MAGGI COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS LTDA			11.200.675/0001-09
SPRAY DESINGIRPANTE ..		1,00000	22,000	22,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
CORRENTE 34 DENTES		1,00000	47,000	47,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO AR RC142/143 HUSQUARNA		1,00000	11,000	11,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO DE COMBUSTIVEL TANQUE		1,00000	10,000	10,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
GORDINHA PARA MOTO SERRA		1,00000	3,000	3,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JUNTA DO CARTER		1,00000	10,000	10,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
MOLA DE PARTIDA		1,00000	36,000	36,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
PARAFUSO DE PARTIDA		1,00000	2,000	2,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
POLIA PARTIDA		1,00000	20,000	20,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
REPARO DO CARBURADOR MOTOSERRA 051		1,00000	35,000	35,00
16/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
VELA DE IGNICAO LONGA		1,00000	15,000	15,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
Abracadeira RSF		2,00000	1,900	3,80
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ADITIVO		1,00000	22,000	22,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL RETENTOR (MAQUINA)		1,00000	23,000	23,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL TRAVA		1,00000	4,000	4,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ATUADOR DE EMBREAGEM		1,00000	197,000	197,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	15,200	15,20
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAVALETE DE ÁGUA		1,00000	34,000	34,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DO CAMBIO		1,00000	19,000	19,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT EMBREAGEM VEICULOS		1,00000	392,000	392,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		1,00000	10,000	10,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		2,00000	29,000	58,00
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE PRESSAO		1,00000	93,500	93,50
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO OLEO MOTOR		1,00000	14,300	14,30
17/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VALVULA TERMOSTATICA		1,00000	75,700	75,70
17/05/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
BORRACHA DE VEDAÇÃO		2,00000	4,000	8,00
17/05/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
CILINDRO RODA TRAZ.		2,00000	138,000	276,00
17/05/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
COLA 3M		4,00000	16,000	64,00
17/05/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
DISCO DE AÇO		2,00000	21,000	42,00
17/05/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
DISCO DE FREIO		2,00000	33,000	66,00
18/05/2013	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		4.474,01900	2,390	10.692,905
21/05/2013	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA			48.347.777/0001-53
PNEU 19.5L24		2,00000	1.890,000	3.780,00
21/05/2013	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA			48.347.777/0001-53
PNEU 205/ 55 R 16		4,00000	300,000	1.200,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
ARRUELA LISA 7/16		2,00000	9,000	18,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CILINDRO RODA DIANTEIRA		2,00000	71,000	142,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
LONA DE FREIO DIANT. CAMINHÃO		1,00000	59,000	59,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
MOLAS		1,00000	36,000	36,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
PATIM DE FREIO DIANTEIRO		4,00000	59,000	236,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
REGULADOR DE FREIO		2,00000	43,500	87,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
RETENTOR RODA DIANT.		2,00000	22,000	44,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
ROLAMENTO DIANTEIRO		2,00000	106,000	212,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
ROLAMENTO INTERNO DA RODA		2,00000	118,000	236,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
SILICONE VERMELHO		1,00000	14,000	14,00
22/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
TAMBOR DE FREIO		2,00000	375,000	750,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
AMORTECEDOR DIANTEIRO / TRAZEIRO		2,00000	154,000	308,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
BUCHA BARRA DIREÇÃO		2,00000	18,000	36,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
BUCHA LATERAL BARRA		4,00000	9,000	36,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CAPA BUCHA BARRA		2,00000	4,500	9,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CILINDRO RODA TRAZ.		2,00000	38,000	76,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CONJUNTO DE TRANSMISSÃO (TACOGRAFO)		1,00000	82,000	82,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CONJUNTO MAGNETICO 623		1,00000	98,000	98,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
CORREIA		1,00000	33,000	33,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
DISCO DE FREIO		2,00000	69,000	138,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
FILTRO DE AR TOPIC		1,00000	29,000	29,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
FILTRO DE AR VEICULOS		1,00000	79,000	79,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
FILTRO DE AR VW MOTOR AP		1,00000	29,000	29,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
FILTRO DIESEL ORIGINAL		1,00000	36,000	36,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
FILTRO OLEO MOTOR		1,00000	57,000	57,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA		4,00000	16,000	64,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
LONA DE FREIO VEÍCULOS		1,00000	27,000	27,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
PASTILHA DE FREIO		4,00000	77,000	308,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
PIVO DE SUSPENSAO SUPERIOR		2,00000	49,000	98,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS		1,00000	18,000	18,00
23/05/2013	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
ROLAMENTO 6304		2,00000	52,000	104,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
BALACIM ROLETADO		1,00000	11,000	11,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO CABURADOR		1,00000	11,000	11,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO COMBUSTIVEL HUSQUARNA		1,00000	10,000	10,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO GASOLINA ROÇADEIRA		1,00000	10,000	10,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA		1,00000	110,000	110,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JOGO DE BUCHA		1,00000	44,000	44,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JOGO DE VELA IGNIÇÃO		1,00000	15,000	15,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JUNTA		1,00000	20,000	20,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
MOLA DA EMBREAGEM		1,00000	15,000	15,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
OCULOS DE PROTEÇÃO		1,00000	10,000	10,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
REPARO DO CARBURADOR MOTOSERRA 051		1,00000	35,000	35,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
TAMBOR EMBREAGEM		1,00000	130,000	130,00
23/05/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
VELA IGNIÇÃO ROÇADEIRA		1,00000	15,000	15,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
BALÃO DE NYLON REAL SEDA GRANDE		5,00000	5,350	26,75
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
BALÃO DE NYLON REAL SEDA PEQUENO		7,00000	3,679	25,75
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
BALÃO DECORATIVO		10,00000	2,100	21,00
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
BANDEROLA REAL SEDA		35,00000	0,990	34,65
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
COLHER P LAZAPEL REF SME		2,00000	1,100	2,20
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
COLHER P/ SOBREMESA		7,00000	1,329	9,30
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
COLHER PLAZAPEL		1,00000	1,100	1,10
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
COLHER PLAZAPEL RF SME		5,00000	1,420	7,10
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
COTADOR DE UNHA UNHEX		1,00000	49,900	49,90
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
ESMALT COLORAMA		5,00000	1,500	7,50
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
ESMALTE P/ UNHA		13,00000	1,500	19,50
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
ESPETO DE BAMBU		3,00000	1,600	4,80
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
GARFO PARA LAZAPEL PETISCO		1,00000	2,300	2,30
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
GARFO PARA SOBREMESA		2,00000	1,100	2,20
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
LAÇO FACIAL		10,00000	0,385	3,85
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
LAÇO FACIL GRAVATA		13,00000	0,250	3,25
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
LIXA DE UNHA AUTENTICA		3,00000	4,000	12,00
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
LIXEIRA C/ PEDAL SAUDE		2,00000	11,990	23,98
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
PINÇA MEREHEJE		2,00000	2,600	5,20



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
PRATO TRINK TRINK PLAST		10,00000	1,650	16,50
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
SACO P PRESENTE ADESIVADO TRANSPORTE		6,00000	7,600	45,60
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
SACO P PRESENTE CROMUS TRANS		1,00000	6,200	6,20
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
SACO PARA PRESENTE CROMUS TRANS 37X52		3,00000	14,433	43,30
24/05/2013	ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91
SACO PRESENTE		1,00000	6,200	6,20
24/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DO FREIO DE MAO		1,00000	56,000	56,00
24/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DO ESTICADOR DE CORREIA		1,00000	42,000	42,00
24/05/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TRAVA AUTOMATICA		1,00000	11,000	11,00
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	216,580	433,16
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
CORREIA		1,00000	38,130	38,13
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
FILTRO DE AR VEICULOS		1,00000	43,040	43,04
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
FILTRO DECANTADOR		2,00000	34,285	68,57
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
FILTRO DIESEL ORIGINAL		1,00000	8,060	8,06
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICA		1,00000	5,980	5,98
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
FILTRO HIDRAULICO		1,00000	6,290	6,29
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
FILTRO LUBRIFICANTE		2,00000	67,015	134,03
24/05/2013	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		6,00000	2,980	17,88
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
BASE LIG MAX LOVE COR 0 NT		5,00000	12,000	60,00
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
BLUSH ERATO COR 04		4,00000	6,500	26,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
LAPIS ERATO SOBRANC UNIVERSAL		4,00000	6,338	25,35
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
PÓ COMPACTO ERATO		6,00000	6,800	40,80
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
SOBRA DE METAIS (CHAPA,TUBO DE FERRO)		8,00000	6,500	52,00
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
SOMBRA DUG ERATO COR 06		2,00000	6,500	13,00
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
SOMBRA ERATO COR 04		6,00000	4,800	28,80
24/05/2013	ZAHR COM. COSM. PERF. LTDA			60.505.625/0001-37
SOMBRA P/ MAQUIAGEM		9,00000	6,500	58,50
25/05/2013	CHRISTIAN POMME SFEIR - EPP			12.755.923/0001-32
FANTASIA		1,00000	100,000	100,00
25/05/2013	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
FITA DE CETIM FINO		4,00000	3,909	15,637
25/05/2013	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
NT 40G M2 BRANCO HFO 1400M 350		100,00000	0,728	72,84
25/05/2013	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
TEC FAILEET LISO JOLIM REF		30,00000	1,365	40,938
25/05/2013	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
TECIDO CETIM CHARMUSSE		100,00000	3,651	365,11
25/05/2013	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
TULE 1,20M 100 POLIESTER REF 7001		100,00000	1,005	100,50
		15.793,685	14.244,118	68.744,327